

### هیج خطری در بُعد نظامی کشور ما را تهدید نمی‌کند



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در بعد نظامی هیچ خطری کشور ما را تهدید نمی‌کند و ارتش و بالاترین سطح آمادگی نظامی و دفاعی خود قرار دارد. امیر حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه برگزاری همایش سرانگشستان قرارگاه تاکتیکی لشکر ۲۸ پیاده کردستان گفت: در بعد نظامی هیچ خطری کشور ما را تهدید نمی‌کند و ارتش در بالاترین سطح آمادگی نظامی و دفاعی خود قرار دارد. سرتیپ کیومرث حیدری افزود:نیروهای مسلح ایران آمادگی پاسخگویی به هر نوع تهدیدی از سوی دشمنان را دارند و نهنتها آمریکا بلکه به هر دشمنی که بخواهد علیه کشور ما تحرکی داشته باشد، جواب قطعی خواهیم داد.

## ■ ■ ■

**روایت‌های تازه‌ه‌طباطبایی**
**از لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان**
وکیل خاندان هاشمی‌فرسنجانی می‌گوید تا شب انتخابات در لیست امید شورای شهر بوده اما وقتی حاضر به پرداخت هزینه‌های انتخاباتی(!) نشده از لیست حذف شده است. محمود علیزاده‌طباطبایی در گفت‌وگویی با اشاره به انتخابات شورای شهر تهران گفت: انتخاب افراد لیست کاملا اشتباه بود و افراد شایسته‌تری بودند که می‌توانستند درون لیست قرار بگیرند و به شورا راه پیدا کنند. وی درباره اعضای فعلی شورای شهر تهران که با لیست امید وارد شورا شدند، گفت: افرادی که حتی شایستگی پست‌هایی که در آن قرار گرفته‌اند را ندارند، درون لیست قرار گرفتند و به شورا راه پیدا کردند و شد همین چیزی که می‌بینید! وکیل خاندان هاشمی‌فرسنجانی در ادامه به موضوع پرداخت که پیش از این برخی اصلاح‌طلبان از آن به عنوان پشت‌برده تجارت میلیاردری برخی اصلاح‌طلبان با فروش جایگاه لیست امید، اشاره کرده بودند. اصلاح‌طلبان از نقش غلامحسین کرباسچی در این معامله میلیاردری گفته و اذعان کرده بودند کرباسچی از آنان برای حضور در لیست امید، درخواست ۲ میلیارد تومان کرده است. حالا علیزاده‌طباطبایی نیز به این موضوع اشاره کرده است. او البته گفته بهانه دریافت پول، تحت عنوان «هزینه‌های انتخاباتی» بوده است. وی تصریح کرد: من تا شب انتخابات در «لیست‌امید» بودم اما شب آخر خیلی صریح و واضح به من گفتند باید هزینه‌های انتخاباتی را پرداخت کنسی! ولی من قبول نکردم و گفتم قرار نیست من از این پول‌ها خرج کنم.

## ■ ■ ■

### دولت می‌خواهد ناتوانی‌اش را کردن مجلس بیندازد



نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: آقایان دولتی همه چیز را گردن مجلس می‌اندازند و مسائل را منوط به این می‌کنند اگر مجلس به پیشنهادهات دولت در لایحه بودجه رأی داد مشکل اشتغال حل می‌شود، در غیر اینصورت مشکل اشتغال باقی خواهد ماند. جحت‌الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: تفکرات حاکم بر اقتصاد کشور بر ۳ مبناست که یک معنای آن به کابینوتولاسیون و سرمایه‌داری برمی‌گردد. وی با اشاره به لایحه بودجه سال ۹۷ خاطر‌نشان کرد: ماهیت مجموعه لایحه بودجه اقتصادی سال ۹۷ اشکالات اساسی دارد که این موضوع بسیار مهم و قابل توجه است، لذا اشکالات آن باید حل‌وفصل شود. نماینده مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: قرار بوده بخش اعظمی از بودجه پارانهایی که ارائه می‌شود، مجلس امضاکننده این طرح می‌گوند همین ۶ ماه اخیر به چه میزان از این بودجه‌ها صرف اشتغال شده است؟ متأسفانه ما هر روز شاهد رشد بیکاری هستیم. سالک در ادامه خاطر‌نشان کرد: آقایان دولتی همه چیز را گردن مجلس می‌اندازند و مسائل را منوط به این می‌کنند اگر مجلس به پیشنهادهات دولت در لایحه بودجه رأی داد مشکل اشتغال حل می‌شود، در غیر این صورت مشکل اشتغال باقی خواهد ماند، عدم توانایی و اراده‌شان را می‌خواهند گردن مجلس بیندازند.

#### در واکنش به ضرب‌الاجل ترامپ، تحریم‌های بی‌سابقه جدید و همراهی اروپا با آمریکا، تنها گزینه دولت ایران اتخاذ یک اقدام عملی مؤثر است

# گوشه رینگ نمان!



حالا روند آشکارتری به خود گرفته است. رئیس‌جمهور آمریکا حالا با افزایش تحریم‌ها علیه ایران، خروج رسمی خود از برجام را به مثابه چماقی نگه داشته است و دولت ایران را تهدید می‌کند در صورت عدم تحقق شروط درباره برنامه موشکی و نیز در صورت عدم اصلاح مفاد برجام، او رسماً از برجام خارج خواهد شد. این رفتار ترامپ از یک‌سوی موجب نزدیک شدن مواضع تروئیکای اروپایی حاضر در برجام به مواضع ترامپ در قبال ایران می‌شود و از سوی دیگر شرایط را برای خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران برای دولت رئیس‌جمهور دیوانه آمریکا فراهم‌تر می‌کند. به عبارتی ترامپ می‌خواهد تا ۴ ماه دیگر که پایان ضرب‌الاجل او برای خروج از برجام است، معادله را با کارهای اروپایی حاضر در برجام در دولت حسن روحانی و نیز رسانه‌های حامی او ساده‌لوحانه از چنین قابلیت‌هایی کمک حامی کرده باشد یا شکر می‌گفتند، رسانه‌های منتقد تصریح کردند اساساً نقطه اتصال اروپا با آمریکا به مراتب بیشتر از آن است که اروپا بخواهد منافع برجام را به منافع فراوان خود با امریکایی‌ها ترجیح دهد. همراهی حداکثری فرانسه و تأکید امانوئل مکرون بر ضرورت مذاکره بر سر برنامه موشکی ایران و همراهی انگلیس و آلمان با این موضع فرانسه نشان داد ۲ سوی ائتلتیک بر سر مواجهه با ایران مواضع مشترک مهمی دارند. حالا ترامپ، صبح روز ۱۲ ژانویه قبل از آنکه بیانیه کاخ سفید درباره تمدید تعلیق تحریم‌های ایران منتشر شود، با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه آخرین هماهنگی‌ها را انجام می‌دهد. او در بیانیه‌اش درباره ضرورت میدان‌داری اروپا درباره مذاکرات موشکی و نامی کردن محدودیت‌های هسته‌ای ایران گفته و تصریح کرده درباره این تصمیمات علیه ایران، با اروپا هماهنگی‌های لازم را به عمل آورده است. حالا زمینه‌های مشترک ترامپ و اروپا علیه ایران محکم‌تر شده است. ترامپ پیچ و مهره شرط تغییر محتوای برجام از طریق انجام یک توافق ضمیمه را با اروپا محکم‌تر کرده است. او با قرار دادن موضع حیثیتی فرانسه درباره موشک‌ها به عنوان یکی از شروط توافق جدید، همراهی حداکثری کاخ الیزه با کاخ سفید علیه تهران را تضمین کرده است. بر اساس استراتژی ترامپ و رفتار اروپا، به نظر نمی‌رسد چشم‌انداز روشنی برای توافق هسته‌ای وجود داشته باشد، بویژه اینکه این نگرانی هست که در صورت

#### در منطقه و داخل کشور ایجاد کند اما در حوزه اقتصاد، به دنبال زمینگیر کردن اقتصاد ایران یا به تعبیر سناتورهای آمریکایی «Shut Down» اقتصاد ایران است. بر اساس قانون کانتسا، ابتدا سپاه تمام شرکت‌های همکار سپاه در فهرست تحریم SDN قرار می‌گیرند، سپس افراد و نهادهایی که به نوعی با سپاه همکاری می‌کنند به موجب دستور اجرایی ۱۳۲۲۴ باید در لیست تحریمی SDN قرار بگیرند. به موجب این دستور اجرایی ابعاد این تحریم جدید بسیار زیاد و خارج از تصور است. به عنوان نمونه بیش از ۵ هزار شرکت اقتصادی خصوصی با قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) همکاری می‌کنند که بر اساس دستور جدید ترامپ خطر قرار گرفتن در این فهرست جدید تحریمی همه آنها را تهدید می‌کند. یا اینکه اگر بانک مرکزی یا بانک ملی به این شرکت‌ها خدماتی ارائه کنند و وزارت خارجه آمریکا این همکاری را شناسایی کند، توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا در فهرست تحریمی SDN قرار می‌گیرند. این چالش بزرگ اقتصادی با بندهای ۲۶، ۲۸ و ۳۰ برجام که می‌گوید ایران باید از منافع رفع تحریم‌ها علیه بانک مرکزی و نهادهای ذیربط منتفع شود، در تناقض است. به همین خاطر به این طرح سایهچاله تحریم می‌گویند. حالا ترامپ با یک فهرست تحریمی ۱۴ موردی دیگر، این فرآیند را تشدید کرده است. کار به جایی رسیده که رئیس قوهقضائیه کشور نیز در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته است! قطعاً کسی نمی‌تواند منکر این واقعیت شود که این موضوع از نتایج راهبرد ساده‌لوحانه دولت در حوزه مناسبات خارجی و بویژه تنظیم نحوه روابط با آمریکااست. حالا این وضعیت فشار جدید تحریم علیه ایران است. از برجام نیز عایدی چندانی نصیب ایران نشده است. دولت روحانی هنوز نتوانسته است ارز حاصل از فروش نفت را وارد ایران کند. به اذعان مقامات دولتی، همکاری‌های بانکی ایران تنها با چند بانک کوچک از چنین قابلیت‌هایی کمک حامی کرده و عده‌های غیرقابل شمارش خود درباره گشایش‌های اقتصادی را محقق کند، حالا برای جبران کسری بودجه، به دنبال افزایش ۵۰ درصدی قیمت حامل‌های انرژی و حذف یارانه مردم است! برجام ۳ ماه قبل به صورت غیررسمی پاره شد و ترامپ تهدید کرده است در صورت عدم تحقق شرط‌هایش، به‌بهار ۹۷ به صورت رسمی آن را پاره می‌کند. شرط‌های ترامپ غیرقابل تحقق است، بویژه آنکه مذاکره مجدد بر سر محتوای برجام، به معنای بی‌اعتباری مذاکرات گذشته و مذاکره‌کنندگان است. دولت تاکنون یک رفتار متغاعانه در قبال نقض مکرر برجام از سوی طرف مقابل داشته است. برآورد طرف آمریکایی از واکنش ایران به شرایط فعلی، برآورد خطرناکی است و نسبتی با واقعیت هم ندارد. ایران در شرایط فعلی چاره‌ای ندارد جز آنکه این برآورد را تغییر دهد. حتی اگر هدف، حفظ برجام در همین حد کوچک هم باشد، ایران باید واکنش‌های عملی خود به این شروط آمریکا را رونمایی کند. دست گذاشتن روی ماده ۱۱ آن‌پی‌و ای حقوق هسته‌ای مندرج در آن از یک‌سوی و نشان دادن توانمندی‌های جدید موشکی، تنها ۲ مورد از ده‌ها پیشنهادی است که دولت ایران می‌تواند با استفاده از آن تا حدودی واشنگتن را بلرزاند. هرچند با این وجود نیز واقعیت آن است که یک دولت هوشمند در چنین شرایطی، اتکای خود به خارج از کشور و سرمایه‌گذاری خود روی یک توافق مجاله شده را پایان خواهد داد.

قصه دارند از رئیس مجلس به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کنند. حسین مقصدوی، نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه برای پیگیری مطالبات مردم از مؤسسات مالی و اعتباری راهی جز سؤال از رئیس‌جمهور برای نمایندگان باقی نمانده است، گفت: حدود ۱۸۵ نماینده از ۳ فراکسیون ولایی، امید و مستقلان ولایی طرح سؤال از رئیس‌جمهور را امضا کرده‌اند. وی با بیان اینکه طرح سؤال از رئیس‌جمهور روند قانونی خود را طی کرده و به هیأت‌رئیسه مجلس تقدیم شده است، افزود: رئیس مجلس مانع به جریان افتادن این سؤال شده و اعلام کرده در شرایط فعلی سؤال از رئیس‌جمهور به‌صالح کشور نیست. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان اینکه اقدام علی لاریجانی، رئیس قوه مقننه خلاف قانون است، ادامه داد: اگر آقای لاریجانی در روزهای آینده مانع به جریان افتادن سؤال از رئیس‌جمهور شود جمعی از نمایندگان تصمیم گرفته‌اند از وی به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کنند. نماینده مردم سبزوار در مجلس با تأکید بر اینکه طرح سؤال از استیضاح رئیس‌جمهور و وزرا ح‌ق نمایندگان است، اظهار داشت: نمایندگان امیدوارند هرچه سریع‌تر سؤال از رئیس‌جمهور از سوی هیأت‌رئیسه پارلمان اعلام وصول شود.

### بیانیه وزارت امور خارجه درباره تحریم‌های جدید دولت آمریکا



وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره تمدید اسقاطیبه‌های الزامی تحریم‌های برجام و برخی تحریم‌های جدید توسط دولت آمریکا بیانیه‌ای صادر کرد. در بخش‌هایی از این بیانیه با اشاره به تلاش یک‌ساله رئیس‌جمهور آمریکا برای از بین بردن برجام و تمدید اسقاطیبه‌های الزامی در برجام، آمده است: رئیس‌جمهور آمریکا بر اساس رویه یک‌ساله خود همچنان به اقدامات خصمانه علیه مردم ایران ادامه داده و تهدیداتی را تکرار می‌کند که بارها در اجرای آنها ناتوان مانده است و با ادامه روش یک سال گذشته خود همزمان با انجام اقدامات اجباری مندرج در برجام، و برای نشان دادن خصومت با مردم بزرگ ایران، از سر استیصال تعدادی از اتباع ایرانی و غیرایرانی را به بهانه‌های غیرقانونی، کهنه و مضحک در فهرست تحریم قرار داده است تا حداقل بخشی از ناکامی‌های خود را جبران کرده باشد. وزارت امور خارجه در این بیانیه با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همراه با اعضای دیگر برجام و جامعه جهانی بارها تأکید کرده است برجام یک سند معتبر بین‌المللی است و به هیچ عنوان قابل مذاکره مجدد نیست، آورده است: جمهوری اسلامی ایران صراحتاً تأکید می‌نماید هیچ اقدامی فراتر از تعهدات خود در برجام را انجام نخواهد داد، هیچ تغییری در این توافق را نه اکنون و نه در آینده نخواهد پذیرفت، و اجازه نمی‌دهد هیچ از قبایلی بین برجام و هر موضوع دیگری برقرار گردد. در این بیانیه با اشاره به تصمیم رژیم آمریکا برای افزودن تعدادی از اتباع ایرانی و غیرایرانی به فهرست خودساخته و غیرقانونی تحریمی آمریکا، آمده است: اقدام خصمانه و غیرقانونی رژیم ترامپ در قرار دادن نام حضرت آیتالله آملی‌لاریجانی ریاست محترم قوهقضائیه جمهوری اسلامی ایران در فهرست به‌اصطلاح تحریم‌های جدید آمریکا از تمام خطوط قرمز رفتاری در جامعه بین‌المللی عبور کرده و اقدامی خلاف اصول امره حقوق بین‌الملل و نقض تعهدات دو جانبه و بین‌المللی ایالات متحده است که حتماً با واکنش جدی جمهوری اسلامی پاسخ داده خواهد شد و مسئولیت تمام تبعات این اقدام خصمانه بر عهده دولت ایالات متحده خواهد بود. در پایان این بیانیه آمده است: ایالات متحده باید پیامورد که تمام ارکان و قوای سه‌گانه مقتدر جمهوری اسلامی ایران که مستظهر به پشتیبانی قاطبه ملت همیشه سرفراز ایران هستند، با همدلی و وحدت کلمه، وقتی به این نوع سیاست‌ها و استانداردهای دوگانه و خصمانه علیه کشور خود نگذاشته و در زمان مقتضی پاسخ مناسبی به اینگونه اقدامات خصومت‌آمیز آمریکا خواهند داد.

### پاسخ مسکو به تهدیدهای ترامپ درباره خروج از برجام

معاون وزیر خارجه روسیه از مواضع و اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا علیه برجام انتقاد کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد مسکو همانند اتحادیه اروپایی به توافق هسته‌ای ایران پایبند خواهد ماند. ریابکوف ادامه داد: مسکو مخالف هرگونه تلاش برای تضعیف توافق هسته‌ای موجود میان کشورهای گروه ۵+۱ و ایران است. وی افزود، اقدام ترامپ سسوالاتی را در ارتباط با مذاکره‌پذیری وی درباره مسائل بین‌المللی مطرح می‌کند، ضمن اینکه مسکو مکرراً معایب سیاست تحریم در قبال هم ایران و هم کره‌شمالی را به واشنگتن تذکر داده است.ریابکوف یک بار دیگر تأکید کرد: «توافق هسته‌ای ایران نمی‌تواند اصلاح شود و ما مخالف هرگونه تلاش برای مختل کردن آن هستیم». وی با اشاره به اظهارات روز جمعه ترامپ گفت: «ما نگاه بسیار منفی درباره تصمیمات و اظهارات روز جمعه واشنگتن داریم، به نظر می‌رسد بدترین پیش‌بینی‌های ما در حال به حقیقت پیوستن است». دیپلمات روس افزود: در شرایطی که آمریکا به دنبال از بین بردن برجام است، معنا ندارد تصمیم برای تعلیق تحریم‌های ایران توسط ترامپ را بزرگ جلوه دهیم. معاون وزیر خارجه روسیه تصریح کرد: «چشم‌انداز عقب‌نشینی آمریکا از توافق هسته‌ای ایران ضربه بسیار جدی به کل نظام توافقات بین‌المللی می‌زند و همچنین مانع ارتقای رژیم عدم اشاعه هسته‌ای نیز می‌شود.»